关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 120,500,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B）   176,500,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 176,500,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 18.20

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2022 年半年度报告

34 / 170

3 其他重大合同

√适用 □不适用

2022 年 6 月 30 日，公司召开第四届董事会第十二次会议和第四届监事会第十三次会议，审

议通过了《关于公司土地收储的议案》，上述事项已经 2022 年 7月 18 日公司 2022 年第一次临时

股东大会审议通过。因台州中央创新区建设需要，公司位于创新区更新改造范围的土地属于政府

政策性收储对象，公司拟与台州中央创新区开发建设领导小组办公室（指挥部）签署《国有土地

使用权收储合同》（以下简称“合同”），台创指挥部受台州市土地储备中心委托，对公司名下

位于台州市经中路 908 弄 28 号（以下简称“项目地块”）合计 33333 平方米（约 50 亩）的土地

使用权及该地上合法、合规建筑物 27877.06 平方米及构筑物、附着物等进行协商收储。本次土地

收储的总价款为人民币 173,503,366 元。

具体内容详见刊登在2022年7月1日的《上海证券报》和上海证券交易所网（www.sse.com.cn）

上《关于公司土地收储的公告》（公告编号：2022-033）。该事项尚存在不确定性，公司将按照

相关法律法规规定，对本次土地收储的后续进展情况履行信息披露义务。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前

本次变动增减（＋，

－）
本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
2,740,000 1.54   2,740,000 1.54

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,740,000 1.54   2,740,000 1.54

2022 年半年度报告

35 / 170

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人

持股
2,740,000 1.54   2,740,000 1.54

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
175,419,917 98.46   796 796 175,420,713 98.46

1、人民币普通股 175,419,917 98.46   796 796 175,420,713 98.46

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 178,159,917 100.00   796 796 178,160,713 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

“百达转债”自 2020 年 9月 17 日进入转股期，截至 2022 年 6月 30 日，累计共有 70,000 元

“百达转债”转为公司普通股，累计转股数量为 6,093 股，占百达转债转股前公司已发行股份总

额的 0.0034%。本报告期内累计共有 9,000 元“百达转债”转为公司普通股，累计转股数量为 796

股，占百达转债转股前公司已发行股份总额的 0.0004%。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用